
wiadomości

I Powiatowe Manewry Ratownicze dla
członków MDP
Data publikacji: 29.04.2019 15:29

27 kwietnia 2019 roku przed godziną 11 na terenie bazy obozowej Hufca Ziemi Cieszyńskiej
„Beskidzka Koliba” w Drogomyślu pojawiło się wielu młodych entuzjastów pożarnictwa.
Wszystko za sprawą pierwszych Powiatowych Manewrów Ratowniczych dla członków
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.
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W zmaganiach, których hasłem przewodnim było „Różni ludzie, różne służby, jeden cel” – Drogomyśl 2019, wzięło
udział 30 drużyn z całego powiatu cieszyńskiego. Celem wydarzenia było poszerzanie wiedzy członków MDP
działających przy OSP z terenów powiatu cieszyńskiego z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,
rozwój umiejętności współpracy w grupie i działania w stresujących sytuacjach oraz szerzenie świadomości oraz
wiedzy z zakresu pierwszej pomocy wśród dzieci i młodzieży i kształtowanie właściwych postaw społecznych.

Organizatorami wydarzenia byli: Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Cieszynie,
Komisja ds. dzieci i młodzieży przy Zarządzie OP ZOSP w Cieszynie oraz Opiekun MDP przy OSP w Drogomyślu.
Wydarzenie było skierowane do MDP z całego powiatu cieszyńskiego.

Dzieci i młodzież z MDP zmagały się z różnymi zadaniami, których tematem była pierwsza pomoc. Przy niektórych
symulacjach do dyspozycji uczestników były apteczki pierwszej pomocy. Symulowane scenki nawiązywały do
codziennych zdarzeń i zmuszały do podejmowania szybkich decyzji i wykazywania się kreatywnością. Przykładowe
tematy symulacji zdarzeń to wypadki samochodowe, nagłe zatrzymanie krążenia u osoby dorosłej, czy epilepsja.

Młodzi adepci pożarnictwa po zakończeniu działań mieli szansę omówić działania ze specjalistami. Dodatkowo ich
praca była oceniana przez sędziów, którzy za określone działania przyznawali określoną liczbę punktów. Po
zakończeniu manewrów oceny zostały zliczone a na pierwszym miejscu uplasowała się MDP działająca przy OSP
Jawornik.
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